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„YouTube”  twierdzi,  że  kanały  prawicowej  kanadyjskiej
influencerki zostały usunięte po tym, jak amerykańskie służby
zarzucili, że firma, której była współzałożycielką, otrzymała
760 000 dolarów amerykańskich w postaci opłat i prowizji w
ramach rzekomej rosyjskiej intrygi mającej na celu wywołanie
podziałów wśród Amerykanów.
W akcie oskarżenia złożonym w środę zarzucono dwóm pracownikom
RT,  rosyjskiej  państwowej  stacji  medialnej,  udział  w
procederze  o  wartości  10  milionów  dolarów,  który  rzekomo
polegał na wykorzystywaniu osobowości mediów społecznościowych
do  rozpowszechniania  treści  zgodnych  z  komunikatami
rosyjskiego  rządu.

Choć dokumenty sądowe nie wspominają o tym wprost, szczegóły
pokrywają się z informacjami dotyczącymi Tenet Media, firmy
założonej  przez  Kanadyjkę  Lauren  Chen  i  Liama  Donovana,
który w mediach społecznościowych identyfikuje się jako jej
mąż.  „W  następstwie  aktu  oskarżenia  …  i  po  dokładnym
przeglądzie,  zamykamy  kanał  Tenet  Media  i  cztery  kanały
prowadzone przez jego właścicielkę Lauren Chen, jako część
naszych ciągłych wysiłków na rzecz zwalczania skoordynowanych
operacji  wpływu”  –  stwierdził  rzecznik  „YouTube’a”  w
oświadczeniu.  Chen,  wymieniona  jako  współpracowniczka  na
stronie internetowej „RT”, urodziła się w Kanadzie i wychowała
w Hongkongu.

Z  dokumentów  sądowych  wynika,  że  Rosjanie  stworzyli
fałszywego  inwestora,  który  przekazywał  pieniądze  firmie
zajmującej się mediami społecznościowymi w celu zatrudnienia
influencerów, płacąc założycielom znaczne honoraria, m.in. za
pośrednictwem  konta  firmowego  w  Kanadzie.  Dwóm  pracownikom
„RT”,  Kostiantynowi  Kałasznikowowi  i  Elenie  Afanasjewej,
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postawiono zarzuty spisku mającego na celu pranie pieniędzy i
naruszenia ustawy o rejestracji agentów zagranicznych.

Departament  Sprawiedliwości  USA  nie  zarzuca  influencerom
żadnych nieprawidłowości.

Wśród osobowości Tenet Media są popularni influencerzy Tim
Pool, Dave Rubin i Benny Johnson. Pool poinformował w mediach
społecznościowych,  że  skontaktowało  się  z  nim  amerykańskie
Federalne  Biuro  Śledcze.  „Jeśli  te  oskarżenia  okażą  się
prawdziwe, ja, jak również inne osobowości i komentatorzy,
zostaliśmy oszukani i jesteśmy ofiarami” – napisał Pool na
„X”.

Prawicowa  kanadyjska  komentatorka  Lauren  Southern  również
należy do obsady osobowości Tenet.

Minister  Bezpieczeństwa  Publicznego  Dominic  LeBlanc
stwierdził, że nie może komentować śledztwa, ale potwierdził,
że Kanada ściśle współpracuje z USA i innymi sojusznikami.
„Każdy Kanadyjczyk, który nielegalnie pomaga Rosji w ciągłych
próbach wykorzystania dezinformacji, działań przestępczych i
tajnych oraz korupcji w celu podważenia naszej suwerenności i
procesów demokratycznych, będzie musiał zmierzyć się z pełną
mocą kanadyjskiego prawa” – zapowiedział LeBlanc w wydanym w
czwartek oświadczeniu.

Polski  minister  spraw  zagranicznych  Radosław  Sikorski
zasugerował we wpisie na X, że na liście influencerów Tenet
znajdują się polskie nazwiska, ale nie ujawnił jakie.
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